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Beynəlxalq müsabiqə yekunlaşmaq üzrədir
UNES CO-nun hi ma yə si ilə gənc fo toq raf lar üçün təş kil edi lən 
“İpək Yol la rı gənc lə rin gö zü ilə” ad lı bey nəl xalq mü sa bi qə ye-
kun laş maq üz rə dir .

14-17 və 18-25 yaş ka-
te qo ri ya sın da ke çi ri lən mü-
sa bi qə nin buil ki möv zu su 
“Me mar lıq, abi də lər”dir.

Mü sa bi qə yə mak si mum 
20 fo to gön dər mək olar. 
Mü sa bi qə yə bu link va si tə-
si lə qa tıl maq olar: https://
unes co silk roadp ho to con-
test.org/en/no de/3

Mü sa bi qə iyu lun 31-də 
ba şa ça ta caq. Bu la yi hə 
2018-ci il də məş hur fo toq-
raf Re za De qa ti nin tə şəb bü sü və UNES CO-nun təş ki lat çı lı ğı ilə 
ya ra dı lıb və ar tıq 5-ci il dir ki, təş kil olu nur.

Qa lib lə rə hə diy yə lər təq dim olu na caq və mü sa bi qə ru hu nu ən 
yax şı şə kil də əks et di rən fo to şə kil lə rin səy yar sər gi si müx tə lif öl-
kə lər də nü ma yiş et di ri lə cək, həm çi nin pe şə kar fo toal bom da nəşr 
olu na caq.

Küveytdəki sərgidə stendimiz
maraq doğurub

Kü veyt Döv lət Uni ver si te tin də ərəb di li üz rə təh sil alan tə lə bə-
lə rin mə zun ol ma sı ilə əla qə dar “Bey nəl xalq Gün” təş kil edi lib. 
Təd bi rə Kü veyt də akk re di tə olun muş dip lo ma tik nü ma yən də-
lik lər də qa tı lıb lar.

Azər bay ca nın Kü veyt də ki Sə fi r li yin dən bil di rib lər ki, təd bir çər-
çi və sin də sər gi də təş kil olu nub. Azər bay can sə fi r li yi nin dəs tə yi ilə 
qu ru lan stend də öl kə mi zin mə də niy yə ti, mət bə xi, mil li ge yim lə ri, 
xal ça çı lıq sə nə ti, tu rizm po ten sialı ba rə də mə lu mat ve ri lib, çap 
ma te rial la rı pay la nı lıb. On la rın ara sın da ərəb di lin də nəşr olun-
muş “Şu şa: Azər bay can mə də niy yə ti nin pay tax tı, Qa ra ba ğın in ci-
si” ad lı ki tab, Şu şa şə hə ri ilə bağ lı “İrs” jur na lı nın xü su si bu ra xı lı şı 
da yer alıb.

Sər gi nin təş ki lat çı la rı na Şu şa da ke çi ri lən “Xa rı bül bül” fes ti va lı 
ilə bağ lı təb li ğat ma te rial la rı, üzə rin də Yu xa rı Göv hər ağa məs ci-
di nin təs vi ri olan ki çik xal ça lar hə diy yə edi lib.

Bu nun la ya na şı, sər gi də öl kə mi zin ta ri xi və müasir mə də niy yət 
abi də lə ri ni, gəz mə li və gör mə li yer lə ri ni, ta ri xi mə kan la rı nı və mil-
li-mə nə vi də yər lə ri ni əks et di rən bro şür lər, ha be lə mil li ge yim və 
mət bəx nü mu nə lə ri miz nü ma yiş olu nub və zi ya rət çi lər Azər bay-
can mət bə xi nə aid şir niy yat la ra qo naq edi lib.

Öl kə miz də is teh sal olu nan “Bi zim tar la” və “Azər çay” brend lə ri-
nin məh sul la rı da sər gi iş ti rak çı la rı na hə diy yə edi lib.

Ərəb turizm portalı
ölkəmizin görməli yerlərini tanıdır

Ərəb öl kə lə ri nin or-
taq “Tourist.Fa ha ras” 
por ta lın da Azər bay can 
pay tax tı nın ən yax şı 
mə kan la rı ba rə də “Azər-
bay ca nın 10 ən gör-
mə li yer lə ri” sər löv hə li 
mə qa lə və fo to şə kil lər 
yer ləş di ri lib.

Mə qa lə də pay taxt Ba kı-
da qə dim ta ri xi olan İçə ri-
şə hə rin əc nə bi tu rist lə rin 
se vim li mə ka nı ol du ğu qeyd edi lib. Diq qə tə çat dı rı lır ki, 1909-cu 
il də sa lı nan də niz kə na rı bul var da Ba kı sa kin lə ri nin və şə hə rin 
qo naq la rı nın is ti ra hət ye ri dir.

Ərəb öl kə lə rin dən olan po ten sial tu rist lə rin diq qə ti nə çat dı rı lıb 
ki, Azər bay ca nın ra yon la rın da da gör mə li yer lər, qə dim ta ri xi abi-
də lər var. Böl gə lər də tu rist lə rin is ti ra hə ti üçün yük sək şə rait ya ra-
dı lıb, tə biətin qoy nun da ən müasir stan dart la ra ca vab ve rən kom-
fort lu hotel lər fəaliy yət gös tə rir.
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570 il əv vəl...
17 iyul 1453-cü il də Av ro pa ta ri xin də ən 

uzun sa vaş – Fran sa ilə İn gil tə rə ara sın da kı 
“Yü zil lik mü ha ri bə” (1337-1453, fa si lə lər lə) 
ba şa ça tıb. Bor do ya xın lı ğın da kı son dö yüş-
də Fran sa qüv və lə ri in gi lis qo şun la rı nı məğ-
lub edib. Mü ha ri bə nin ye kun la rı na dair for mal 
sülh ra zı laş ma sı im za lan ma dı. Bu nun la be lə, 
İn gil tə rə Fran sa da ələ ke çir di yi əra zi lə ri itir di.

234 il əv vəl...

14 iyul 1789-cu il də Fran sa da in qi lab baş 
ve rib. Üs yan çı küt lə lər Pa ris də ki Bas ti li ya qa-
la sı nı ələ ke çi rib. XIV əsr də in şa edi lən Bas ti-
li ya Fran sa da müt lə qiy yə tin sim vo lu sa yı lır dı. 
Bir il son ra qa la uçu rul du. Bas ti li ya nın alın ma-
sı ilə baş la nan in qi la bi sar sın tı lar bü tün Av ro-
pa da re zo nans do ğur du. 1880-ci ildən 14 iyul 
Fran sa nın mil li bay ra mı ki mi qeyd olu nur.

219 il əv vəl...
16 iyul 1804-cü il də Bi rin ci Ru si ya-İran 

mü ha ri bə si (1804-1813) baş la nıb. Mü ha ri-
bə nin il kin nə ti cə si ola raq im za la nan Kü rək-
çay mü qa vi lə lə ri nə (14 və 21 may 1805-ci 
il) əsa sən, Azər bay ca nın Qa ra bağ və Şə ki 
xan lıq la rı Ru si ya ya il haq edi lib.

182 il əv vəl...
15 iyul 1841-ci il də Lon don da İs tan bul 

bo ğaz la rı (Ara lıq və Qa ra də niz lə ri bir ləş-
di rən Bos for və Ça naq qa la (Dar da nel) bo-
ğaz la rı) haq qın da kon ven si ya im za la nıb. 
Os man lı im pe ri ya sı, Bri ta ni ya, Fran sa, Ru si-
ya, Prus si ya və Avst ri ya ara sın da im za la nan 
sə nə də əsa sən, bo ğaz lar dan xa ri ci gə mi lə-

rin keç mə si nə ica zə ni an caq Os man lı döv lə ti 
ve rə bi lər di.

105 il əv vəl...
15 iyul 1918-ci il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti nin Na zir lər Şu ra sı 1918-ci 
ilin mar tın da daş nak-bol şe vik dəs tə lə ri nin 
azər bay can lı la ra qar şı tö rət di yi soy qı rı mı ci-
na yət lə ri nin araş dı rıl ma sı üçün Föv qə la də 
Təh qi qat Ko mis si ya sı ya ra dıb. 

17 iyul 1918-ci il də Ye ka te rin burq şə hə-
rin də ki “İpat yev evi”ndə Ru si ya im pe ri ya sı nın 
so nun cu ça rı II Ni ko lay ailə si (xa nı mı Alek-
sand ra, dörd qı zı, oğ lu Alek sey) və ya xın la rı 
ilə bir lik də gül lə lə nib. Çar ailə si nin gül lə lən-
mə si ba rə də əm ri Le nin ver miş di. Vla di mir İliç 
1887-ci il də çar III Alek sand rın (II Ni ko la yın 
bö yük qar da şı) əm ri ilə edam olun muş qar da-
şı Alek sand rın qi sa sı nı be lə al dı.

103 il əv vəl...
17 iyul 1920-ci il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti nin keç miş da xi li iş lər na zi ri 
(iyun-de kabr 1918) Beh bud ağa Ca van şir İs-
tan bul da er mə ni ter ror çu su Mi sak Tor lak yan 
tə rə fi n dən qət lə ye ti ri lib.

78 il əv vəl...
17 iyul 1945-ci il də Ber lin ya xın lı ğın da kı 

Pots dam şə hə rin də fa şist Al ma ni ya sı üzə rin-
də qə lə bə nin və II Dün ya mü ha ri bə si nin nə-
ti cə lə ri nə dair bey nəl xalq konf rans işə baş la-
yıb. Pots dam konf ran sın da üç qa lib döv lə tin 
– SS Rİ, ABŞ və Bri ta ni ya nın li der lə ri İosif 
Sta lin, Har ri Tru men və Vins ton Çör çill iş ti-
rak edir di. Konf rans da Al ma ni ya nın sek tor la-
ra bö lüş dü rül mə si ra zı laş dı rıl dı. Konf ran sın 
qə ra rı na əsa sən, Ya po ni ya ilə haqq-he sab 
çə kil mə si SS Rİ-nin üzə ri nə (ABŞ-nin dəs tə yi 
ilə) qo yul du.

54 il əv vəl...
14 iyul 1969-cu il də Azər bay can Kom-

mu nist Par ti ya sı Mər kə zi Ko mi tə si nin ple-
nu mun da təş ki la ti mə sə lə yə ba xı lıb. KP 
MK-nın I ka ti bi Və li Axun do vun is te fa sı qə bul 
olu nub. Ple num yek dil qə rar la Azər bay can 
Döv lət Təh lü kə siz lik Ko mi tə si nin səd ri Hey-
dər Əli ye vi Azər bay can KP MK-nın I ka ti bi 
se çib. Bu, Azər bay ca nın ye ni ta ri xin də güc lü 
li der ki mi müs təs na yer tu ta caq şəx siy yə tin 
bö yük si ya sə tə və ha ki miy yə tə gə li şi idi.

50 il əv vəl...

17 iyul 1973-cü il də Əf qa nıs tan da mo-
nar xi ya dev ri lib, öl kə res pub li ka elan olu nub. 
Mə həm məd Za hir şah taxt-tac dan əl çə kib 
və mü ha ci rə tə (İta li ya ya) ge dib. Son ra kı il-
lər də Əf qa nıs tan da fər qi tə ma yül lü si ya si 
re jim lər (o cüm lə dən 10 il dən ar tıq SS Rİ-nin 
yö nəlt di yi re jim) bir-bi ri ni əvəz et sə də, öl kə-
də sa bit lik in di yə dək bər qə rar ol ma yıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (14–17 iyul)

Xronoqraf

Azərbaycan filmi “On5sıfır7” kino həftəsində 
“Yarımçıq xatirələr” İstanbulda nümayiş olunub

11-15 iyul ta  rix  lə  rin  də İs  tan  bul  da 15 Tem -
muz Dər  nə  yi və Tür  ki  yə  nin Mə  də  niy  yət və 
Tu  rizm Na  zir  li  yi  nin təş  ki  lat  çı  lı  ğı ilə “On5  sı -
fır7 Film Həf  tə  si” ke  çi  ri  lir.

Açı  lış mə  ra  si  min  də çı  xış edən 15 Tem  muz 
Dər  nə  yi  nin söz  çü  sü Ze  ke  riy  ya Er  dem 2015-
ci il iyu  lun 15-də Tür  ki  yə döv  lə  ti  nə qar  şı çev -
ri  li  şin mil  lə  tin di  rə  ni  şi ilə baş tut  ma  dı  ğı  nı və 
bu möv  zu  nun həm ədə  biy  yat  da, həm ki  no  da 
çe  şid  li yön  lər  dən işıq  lan  dı  rıl  ma  sı  nın va  cib -

li  yi  ni bil  di  rib. O vur  ğu  la  yıb ki, çev  ri  liş cəh  di -
nə qar  şı küt  lə  vi xalq mü  qa  vi  mə  ti hər han  sı 
si  ya  si qu  ru  mun təş  kil et  mə  di  yi, tə  bii ola  raq 
ya  ra  nan si  vil bir di  rə  niş das  ta  nıy  dı və biz bu 
das  ta  nı müt  ləq sə  nə  tə kö  çü  rə  rək gə  lə  cək 
nə  sil  lə  ri  mi  zə ötür  mə  li  yik.

Film həf  tə  si  nin proq  ra  mın  da 10-dan çox 
öl  kə  dən bə  dii və sə  nəd  li ek  ran əsər  lə  ri yer 
alıb. On  la  rın ara  sın  da  ki  no  re  jis  sor El  xan 
Cə  fə  ro vun Qa  ra  bağ mü  ha  ri  bə  sin  dən bəhs 
edən “Ya  rım  çıq xa  ti  rə  lər” bə  dii fi l  mi də var. 

Ek  ran əsə  ri 2015-ci il  də “Azər  bay  can  fi lm” ki -
nos  tu  di  ya  sın  da is  teh  sal olu  nub.

“On5  sı  fır7 Film Həf  tə  si”nin açı  lı  şın  da çı -
xış edən El  xan Cə  fə  rov Türk dün  ya  sı əmək -
daş  lıq təş  ki  lat  la  rı nın ki  no sa  hə  sin  də da  ha 
sıx əla  qə  lər qu r  ma  sı  nın va  cib  li  yin  dən da  nı -
şıb. Bil  di  rib ki, ta  ri  xi qə  dər zən  gin olan türk 
coğ  ra  fi   ya  sın  da keç  miş  dən gü  nü  mü  zə gə  lib 
ça  tan mi  ra  sı gə  lə  cə  yə da  şı  ma  nın ən gö  zəl 
va  si  tə  lə  rin  dən bi  ri ki  no  dur və sə  nət alə  mi 
üzə  ri  nə dü  şən mis  si  ya  nı uğur  la ger  çək  ləş -
dir  mək üçün döv  rü n bü  tün für  sət  lə  rin  dən ya -
rar  lan  ma  lı  dır.

Qeyd edək ki, ki  no həf  tə  sin  də “Ya  rım  çıq 
xa  ti  rə  lər” bə  dii fi l  mi iyu  lun 12-də nü  ma  yiş 
olu  nub.

Polşa Seymi Ukraynanı Volın qətliamında
günahını etiraf etməyə çağırıb

Pol şa Mil li As samb le ya sı nın aşa ğı pa la-
ta sı – Seym də İkin ci Dün ya mü ha ri bə si 
za ma nı Uk ray na nın Vo lın vi la yə tin də 
ya şa yan pol yak əha li yə qar şı tö rə dil miş 
qət liam la əla qə dar eks hu ma si ya nın apa-
rıl ma sı qə ra ra alı nıb.

Pol şa Uk ray na nın Vo lın qır ğı nı na gö rə gü-
na hı nı eti raf et mə si ni göz lə yir. Bu ba rə də Sey-
min Vo lın soy qı rı mı qur ban la rı nın xa ti rə si nin 
anım gü nü ilə bağ lı qə bul et di yi qət na mə sin də 
bil di ri lir.

Sə nəd də qeyd edi lir ki, Uk ray na gü na hı-
nı eti raf et mə li və İkin ci Dün ya mü ha ri bə si 
qur ban la rı nın xa ti rə si ni əbə di ləş dir mə li dir. 
Eks qu ma si ya apar maq, bü tün soy qı rı mı qur-
ban la rı nın xa ti rə si ni eh ti ram la yad et mək la-
zım dır. Səs ver mə də 440 de pu tat iş ti rak edib 
və qət na mə yek dil lik lə qə bul olu nub.

Qeyd edək ki, 1943-cü il də uk ray na lı mil-
lət çi lər Vo lın da kı pol yak la rı məhv et mək 
üçün əmə liy yat ke çi rib lər. Mə lu mat la ra gö rə, 
50 mi nə ya xın pol yak qət lə ye ti ri lib. Pol şa tə-
rə fi  nin ca vab cə za təd bir lə ri za ma nı 2 mi nə-
dək uk ray na lı öl dü rü lüb.

Pol şa par la men ti iyu lun 11-ni “Soy qı rı mı 
Qur ban la rı nın Mil li Anım Gü nü” ki mi tə sis edib.

Azərbaycanlı şairə Kolumbiyada 
poeziya festivalında

Ko lum bi ya da ənə nə vi ola raq ke çi ri lən 
Bey nəl xalq Me de lin Şeir Fes ti va lı bu il 33-
cü də fə təş kil olu nub. 1-15 iyul ta rix lə rin də 
ger çək lə şən fes ti val da öl kə mi zi şairə 
Ni gar Hə sən za də təm sil edir. O, həm çi-
nin 13-18 iyul da Ve ne suela nın pay tax tı 
Ka ra kas da ke çi ri lə cək Dün ya Poezi ya 
Hə rə ka tı nın konq re si nə qa tı la caq.

Me de lin şeir fes ti va lı nın əsas mə ra mı 
dün ya da de mok ra tik azad lıq la ra, so sial də-
yi şik lik lə rə və sül hə töh fə ver mək dir.

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin üz vü olan 
N.Hə sən za də nin şeir lə ri tər cü mə olu na raq 
müx tə lif öl kə lər də ədə bi mət buat da dərc 
olu nub. Onun şeir lə ri 2005-ci il də Bö yük 
Bri ta ni ya nın “Mo dern Poetry in Trans la-
tions” jur na lı nın rus dil li şair lər an to lo gi ya sı-
na da xil edi lib.

Yerdən 6600 işıq ili uzaqlıqda... 
“Webb” teleskopu “Yaradılış sütunları”nın detallı fotosunu çəkib

ABŞ-nin Mil li Aero nav ti ka və Kos mos Ad-
mi nist ra si ya sı – NA SA-nın “Ja mes Webb” 
kos mik te les ko pu “Ya ra dı lış sü tun la rı”nın 
de tal lı fo to şə ki li ni çə kib.

Yer kü rə si nə təx mi nən 6 min 600 işıq ili 
uzaq lıq da olan “Ya ra dı lış sü tun la rı”nın ul-
duz la ra ra sı qaz və toz dan iba rət olan gö rün-
tü sü ast ro nom la rın bö yük ma ra ğı na sə bəb 
olub. Sü tun la ra bən zə yən bu əs ra rən giz 
kos mik ha di sə 5 işıq ili uzun lu ğun da olan 
nə həng toz bu lud la rı şək lin də dir. Fo to şə kil-
də ar xa plan da boz rəng də qa lın toz böl gə-
lə ri gö rü nür, üfüq işıq la rı na bən zə yən qır mı zı 
his sə də isə da ğı nıq qaz du ma nı var.

Ast ro nom lar bil di rir lər ki, sü tun la rın içə ri-
sin də min lər lə ul du zun par la ma sı na bax ma-
ya raq, on la rı yal nız ya xın dan və xü su si ci-

haz va si tə si lə mü şa hi də et mək müm kün dür. 
Ma vi ul duz la rın isə qaz və toz du ma nı na sə-
pə lən miş köh nə göy ci sim lə ri ol du ğu aş kar 
edi lib. On la rın pa rıl tı sı nı gör mək çox çə tin dir.

Alim lər çox lu ul duz la rın ol du ğu “Ya ra dı lış sü-
tun la rı”nın ye ni və de tal lı fo to şə ki li ni təh lil edə-
rək be lə qə naətə gə lib lər ki, bu gö rün tü on la rın 
mil yon lar la il da vam edən ya ran ma sı və məhv 
ol ma sı pro se si ni öy rən mə yə kö mək edə bi lər.

“Ya ra dı lış sü tun la rı” ilk də fə 1995-ci və 
2014-cü il lər də “Hubb le” te les ko pu tə rə fi n-
dən qey də alı nıb, son ra 2022-ci il də “Ja mes 
Webb” te les ko pu onun fo to şə ki li ni çə kib. 
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